
380
Besluit van 21 juli 2004, houdende wijziging van
het Bevoegdhedenbesluit WPO in verband met
het wijzigen van de aanduiding van de opleiding
euritmie

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap, van 21 juni 2004, nr. WJZ/2004/28846 (2620), directie
Wetgeving en Juridische Zaken;
Gelet op artikel 186, vijfde lid, van de Wet op het primair onderwijs;
De Raad van State gehoord (advies van 1 juli 2004, nr. W05.04.0262/III);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en

Wetenschap van 15 juli 2004, nr. WJZ/2004/32650 (2620), directie
Wetgeving en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Bevoegdhedenbesluit WPO1 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 5a wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt na de zinsnede «afgegeven op of na 1 juni 1982
door de Academie voor Eurythmie te Den Haag» toegevoegd: dan wel
afgegeven op of na 1 juli 1998 door de Hogeschool Helicon te Den Haag.

2. In onderdeel b wordt na de zinsnede «afgegeven op of na 1 augustus
1986 door de Academie voor Eurythmie te Den Haag» toegevoegd: dan
wel afgegeven op of na 1 juli 1998 door de Hogeschool Helicon te Den
Haag.

3. In onderdeel c wordt na de zinsnede «afgegeven door de Academie
voor Eurythmie te Den Haag» toegevoegd: dan wel afgegeven op of na
1 juli 1998 door de Hogeschool Helicon te Den Haag.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2004

Staatsblad 2004 380 1



ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 juli 1998.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 juli 2004
Beatrix

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Rutte

Uitgegeven de derde augustus 2004

De Minister van Justitie a.i.,
M. C. F. Verdonk

STB8737
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2004

1 Stb. 1986, 572, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 27 mei 2003, Stb. 262.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2004 380 2



NOTA VAN TOELICHTING

In oktober 1995 zijn de Stichting Academie voor Eurythmie en de
Stichting Vrije Pedagogische Academie gefuseerd.
Na deze fusie is besloten ook de naam van de nieuwe Stichting te

wijzigen. Daartoe is uiteindelijk in april 1998 een statutenwijziging
verleden waarin de naam van de opleiding als «Hogeschool Helicon»
werd vastgelegd.
Omdat deze naam op diploma’s is vermeld die vanaf juli 1998 zijn

afgegeven, dient deze naamswijziging met terugwerkende kracht in artikel
5a van het Bevoegdhedenbesluit WPO te worden opgenomen.
Deze wijziging van het Bevoegdhedenbesluit WPO is administratief van

aard; er zijn geen financiële gevolgen aan verbonden.
Centrale Financiën Instellingen meldt dat er geen uitvoerings-

consequenties zijn.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. J. A. van der Hoeven

Staatsblad 2004 380 3


